が義務づけられています

　　　　　年　　　月　　　日

(フリガナ)

狂犬病予防法第4条の規定により登録申請します。

登録する犬

○この票を記入してご持参ください。
【狂犬病予防注射問診票】
１．元気、食欲がある。
２．現在、体調に問題がない。
３．予防注射を受けて異常がでたことがない。
４．現在、通院していない。
５．妊娠していない。※注射日程は、裏面をご覧ください。

（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）

※  鑑  札  番　 号 ※ 注 射 済 票 番 号

（はい・いいえ）

性別

名前
生年
月日

その他
特徴

※印の欄には記入しないで下さい。

電話番号

犬種 毛色

③

注射会場をふん尿で汚さないよ
う、ご協力お願いします。

④
犬を保定できない場合は、注射で
きない場合があります。

⑤

土 庄 町 長　　様

所有者住所 土庄町

登録内容（死亡等）に変更が
あった時は、土庄町住民環境課へ
届出を必ずしましょう。
℡　６２－７０１０

治療中の犬については主治医の
指示に従ってください

事故防止のため、必ず犬を保定
できる人が連れてきてください。

②

①

氏　名

　       必要なのでしょうか？

　狂犬病は人にも動物にも感染し、発症
するとほぼ１００％死亡する治療法がな
い恐ろしい病気で、世界の多くの国で狂
犬病が発生しています。

お　ね　が　い

○初めての方は、当日この申請書に記入の上ご持参ください。

○狂犬病予防注射の案内がある方は、必ず案内状をご持参ください。

　狂犬病を防ぐため日本では、狂犬病
予防法において犬の登録と予防注射を受
けることが義務づけられています。

犬の登録申請書

   ◎ なぜ、狂犬病予防注射が、

　愛犬家のみなさまへ
　　       狂犬病予防法により

犬の 登録 と 注射